ÜAMARA MUNICIPAL ÜC

KiBALSAS-MA
n/,Q,A

-. 1 ■d,
.t ●● tf.lo-i

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

INDICAÇAO N° 232/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial
as definidas no arí. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja
submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior
envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA,
Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA RETORNADA A
DISPONIBILIDADE DE UMA CAÇAMBA PARA TRASPORTAR CALCÁRIO
PARA OS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS NA REGIÃO DE BALSAS .

JUSTIFICATIVA:

A solicitação feita peios pequenos produtores rurais da região de balsas, se torna
necessária tendo em vista, a dificuldade e o custo para o preparo do solo e o plantio
da roça. A disponibilidade do maquinário vai intensificar o apoio aos pequenos
produtores rurais, além de potencializar a produção agrícola do município de Balsas.

Sensível a essa necessidade da disponibilidade de uma
caçamba para o transporte de calcário para os pequenos produtores rurais da região
de Balsas, reforço ao executivo o referido pedido acima citado.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 11 de abril de
2022.

MOJSÉ^ M
Vereadpr Preside

Hq
C-H.

^^íD/A-tJE^JO
tPTÍPDT)

/

GAMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777,130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto. n° 2008, bairro Potosi- Cep: 65,800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com